¶ FRANCISCVS SCRIBANVS, natione Hispanus, patria Valentinus, cùm esset genere, ingenio, vitæ integritate nobilis, & Humanis, Diuinisque litteris probè excultus, & in Academia Cöplutensi Doctoris Theologi lauream: atque in patria, Canonici catum Valentimum consecutus, magna omniū admiratione Anno salutis (ni fallor) M.D.LXXVII. omni sæculi vanitate reiecta, ad CHRISTI vexillum conuolauit, vt in nostræ Religionis paupertate inueniret, quod mudi diuinitæ præstare non possunt. Paupertas
diuinitatis
præstat. Viuit adhuc: itaq; nihil de illius virtutibus dicam. Rectoris Collegij nostri Valéntini munere functus est: Sacras litteras magna cum laude explanauit. Scripsit Hispanicè,

De quattuor Nouissimis Discursus (sic enim vocantur) pietate, eruditione, breuitate, ac perspicuitate eximios, & ad formandos diuini verbi declamatores appositos.

¶ FRANC. SAVHINVS, natione Italus, edidit *Orationem funebrem*, in obitu Io. Francisci Aldobrandini habitam Romæ.

¶ FRANCISCVS SCUDERIVS, natione Hispan. patria ex oppido de la Parra, Dioecesis Conchensis. Vir fuit pietate, & animarum zelo laudabilis, qui xxii. Annorum cùm esset, ingressus est Societatem, in qua magna cum religiosæ vitæ modestia, atque ædificatione vixit, usque ad ætatem LXVI. annorū, in qua piè mortuus est. Scripsit Hispanicè, *Vitam S. Iuliani Conchensis Episcopi.*

¶ FRANCISCVS SOLERIVS, natione Gallus, patria Læmouicensis, (vbi & primus Collegij nostri Rector fuit) *Vitas P. Iacobi Layneꝝ secundi, & P. Francisci Borgie tertij, Præpositi Generalis nostræ Societatis, à P. Petro Ribadeneira Hispanicè conscriptas, in Gallicum sermonem transtulit, vt & libellum eiusdem De Tribulatione. Prætereà,*

Gersonem spiritualem L. Pinelli. Lugd. apud Pillehotte.

*Franc. Aria de imitatione B. Mariæ. &,
De Mortificatione. ac,
De Oratione mentali. item,
Martyrologium Romanum.*

¶ FRANCISCVS SVAREZ, natione Hispanus, patria Granatensis, prima ætate vix exacta, DEO se in Societate sacrauit; & per omnes Disciplinarū humanarum, atque diuinarum gradus ad culmen Sapientiæ ascendit. Philosophicas scientias publicè docuit; Theologicas Pinciæ, Romæ, Cōpluti, Salmanticæ doctissimè professus est; & nunc denique Conimbricæ profitetur, vbi primariæ Theologiæ cathedræ magna cum laude præest. Atque his publicè legendi multorum Annorum non contentus laboribus, animum ad ea scribenda transtulit, & in vulgus publicanda, quæ summo ingenio, acri iudicio, maximo studio, diuturna lectione, & accurata meditatione collegerat. Itaque multa in hunc usque diem scripsit, doctoruſ virorum iudicio eruditissima. Ex quibus hæc sunt,

In Metaphysica Aristotelis Tom. II.

Opusculorum Tom. I. in quo hæc tractantur:

De concurſu, motione, & auxilio DEI, lib. III.

De scientia DEI futurorum contingentium lib. II.

De Auxilio efficaci I.

De

De libertate diuinæ Voluntatis.

De reuiuiscentia Meritorum.

De Iustitia Dei.

Commentariorum, ac Disputationum in tertiam partem D. Thomæ priorum x x v i. quæstionum eius partis expositionem complectentium Tom. i. Lugd. apud Pillehotte.

Commentarior. ac Disput. in i i i. partem D. Thomæ secundus Thomus, Mysteria vitæ CHRISTI, & utriusque aduentus eius, accurata disputatione continentium.

Commentariorum in tertiam partē D. Thomæ, Tom. i i i. qui est de Sacramentis in genere, de Baptismo, de Confirmatione, de Eucharistia, ac de Sacrificio Missæ. Lugd.apud Pillehotte.

Commentariorum in tertiam partem D. Thomæ Tom. iv. qui continet ab LXXXI V. quæstione usque ad finem, cum Disputatione de virtute Pœnitentiæ.

Adduntur deinde Disputationes de Clauibus, ac Sacramento Pœnitentiæ.

De extrema uincione.

De Purgatorio.

De Suffragiis, & Indulgentiis.

Disputationum de Censuris in communi, Excommunicatione, Suspensione & Interdicto, item de Irregularitate, Tom. v. additus ad tertiam partem D. Thomæ.

Item in primam partem Summæ Theologiæ. Tres Tract. de Deo Trino, & uno. Lugduni. 1608. omnia Cardon.

Et quoniā modestissimus, atque sapientissimus Pater in viuis adhuc est, (Annum agens sexagesimum secundum, hoc An. 1608.) nihil de illius virtutibus dicam.

¶ FRANCISCVS TOLETVS, sanctæ Romanæ Ecclesiae Cardinalis, natione Hisp. patria Cordubensis, vir fuit doctissimus, & cùm aliis, tum verò Philosophicis ac Theologicis litteris ornatissimus. Hic postquam Philosophia Cathedram Salmanticæ tenuit, & publicè Aristotelē est interpretatus, Anno salutis M. D. LVIII. saeculo nuncium remisit, & in Nouitorum Societatis domum Simancam commigravit, vbi probatus est, & ad normam nostræ Religionis formatus. Exinde Romam venit, & in Collegio nostro Romano per multos Annos docuit: primum quidē Artium cursum (vt vocant) siue Aristotelicam disciplinam; deinde D. Thomæ Theologiam; tum varias, & multipliçes, atque implexas de moribus Quæstiones, magna sapientiæ opinione explicauit. Postremò à Pio v. Pontifice Maximo, anno salutis M. D. LXIX. accersitus est, vt in Sacro Palatio Cōcioñatoris munus obiret, quod tanta cum laude præstitit, vt per totos xxiv. annos apud Pium ipsum Quintum, Gregorium XIII. Sextum Quintum, reliquosque succedentes Pótifices, in Apostolico Palatio, maximo Cardinalium, Prælatorum, Oratorum, & clarissimorum virorum concursu, verba fecerit; & Auditorū animos in admirationem adduxerit, non ylla verborum elegantia, sed sententiarū grauitate, reconditæ doctrinæ excellentia, ordinis dispōsitione, ingenij perspicuitate ac magnitudine. Quo etiam tempore Pœnitentiariæ (sic enim vocant) siue casuum Conscientiæ Prætorij, & sanctæ Inquisitionis Consiliarius fuit. In Poloniam, & in Germaniam, tū superiorē, tum inferiorem, missus à Sede Apostolica est, propter causas publicas Ecclesiast. quas feliciter transsegit.